TÒA ÁN NHÂN DÂN                  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   HUYỆN LẤP VÒ                                         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
 TỈNH ĐỒNG THÁP

                                                                Lấp Vò, ngày 16 tháng 9 năm 2024
Số: 373/2024/QĐST-DS

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN DÂN SỰ

Căn cứ vào Điều 48, 217, 218, 219 và khoản 2 Điều 273 của Bộ luật tố

tụng dân sự;

Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án dân sự sơ thẩm;

Xét thấy:

Nguyên đơn ông Phạm Văn H, ông Phạm Văn H. E, bà Phạm Thị Hồng

H, ông Phạm Văn D có đơn xin rút lại yêu cầu khởi kiện thửa đất số 83, tờ bản

đồ số 55;

Nguyên đơn bà Phạm Thị Hồng H có đơn xin rút lại yêu cầu khởi kiện

thửa đất số 334, thửa số 750 và thửa số 982, cùng tờ bản đồ số 7b;

Bị đơn ông Phạm Dũng S có đơn xin rút lại yêu cầu phản tố thửa đất số

83, tờ bản đồ số 55;

Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan bà Phạm Thị Nuôi có đơn xin rút

lại yêu cầu độc lập các thửa đất số 1a, 1b, 1c, 1d, 1e, 1f cùng tờ bản đồ số 8a và

thửa đất số 83, tờ bản đồ số 55;

Nguyên đơn ông Phạm Văn H, ông Phạm Văn H. E, bà Phạm Thị Hồng

H, ông Phạm Văn D không nộp chi phí tố tụng (tiền đo đạc) các thửa đất số 1a,

1b, 1c, 1d, 1e, 1f cùng tờ bản đồ số 8a, Theo thông báo số 62/TB-TA, ngày

19/8/2024 của Tòa án nhân dân huyện Lấp Vò.

Theo quy tại điểm c, điểm đ khoản 1, điểm a khoản 2  Điều 217 của Bộ

luật Tố tụng dân sự.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ giải quyết vụ án dân sự thụ lý số: 56/2021/TLST-DS ngày 05

tháng 02 năm 2021 về việc “Tranh chấp dân sự chia thừa kế” giữa:

- Nguyên đơn:

Ông Phạm Văn H, sinh năm 1968; Địa chỉ: Số 816, ấp V, xã V, huyện

Lấp Vò, tỉnh Đồng Tháp.

Ông Phạm Văn H. E, sinh năm 1971; Địa chỉ: Số 814, ấp V, xã V, huyện

Lấp Vò, tỉnh Đồng Tháp

Bà Phạm Thị Hồng Hoa, sinh năm 1974; Địa chỉ: Số 7A, ấp V, xã V,

huyện Lấp Vò, tỉnh Đồng Tháp.

Ông Phạm Văn Dũng, sinh năm 1979; Địa chỉ: Số 12, ấp V, xã V, huyện

Lấp Vò, tỉnh Đồng Tháp.

Người đại diện theo ủy quyền của ông H, ông H.E, bà H, ông D: Ông

Nguyễn Văn Đ, sinh năm 1973; Địa chỉ: Số 78, ấp Vĩnh Phú, xã Bình Thành,

huyện Lấp Vò, tỉnh Đồng Tháp (Theo văn bản ủy quyền ngày 20/7/2020).

- Bị đơn: Ông Phạm Dũng S, sinh năm 1986; Địa chỉ: Số 7A, ấp V, xã V,

huyện Lấp Vò, tỉnh Đồng Tháp.

Người đại diện theo ủy quyền của ông Sĩ: Ông Huỳnh Thanh T, sinh năm

1960; Địa chỉ: Số 550, Khóm 4, thị trấn Lai Vung, huyện Lai Vung, tỉnh Đồng

Tháp (Theo văn bản ủy quyền ngày 22/3/2021).

- Người có quyền lợi nghĩa vụ liên quan: Bà Phạm Thị N, sinh năm 1960;

Địa chỉ: Ấp Vĩnh Bình B, xã Vĩnh Thạnh, huyện Lấp Vò, tỉnh Đồng Tháp.

2. Hậu quả của việc đình chỉ giải quyết vụ án:

Ông Phạm Văn H, ông Phạm Văn H. E, bà Phạm Thị Hồng H, ông Phạm

Văn D và ông Phạm Dũng Sĩ có quyền khởi kiện yêu cầu Tòa án giải quyết lại

vụ án đối với thửa đất số 83, tờ bản đồ số 55;

Bà Phạm Thị Hồng H có quyền khởi kiện yêu cầu Tòa án giải quyết lại vụ

án đối với thửa đất số 334, thửa số 750 và thửa số 982, cùng tờ bản đồ số 7b;

Bà Phạm Thị N có quyền khởi kiện yêu cầu Tòa án giải quyết lại vụ án

đối với các thửa đất số 1a, 1b, 1c, 1d, 1e, 1f cùng tờ bản đồ số 8a và thửa đất số

83, tờ bản đồ số 55;

Ông Phạm Văn H, ông Phạm Văn H. E, bà Phạm Thị Hồng H, ông Phạm

Văn D không có quyền khởi kiện yêu cầu Tòa án giải quyết lại vụ án đối với các

thửa đất số 1a, 1b, 1c, 1d, 1e, 1f cùng tờ bản đồ số 8a.

Ông Phạm Văn H được nhận lại tiền tạm ứng án phí dân sự sơ thẩm

1.606.500 đồng (Một triệu sáu trăm lẽ sáu nghìn năm trăm đồng) theo biên lai

thu số 0003666, ngày 07/3/2024 và 4.483.000 đồng ( Bốn triệu bốn trăm tám

mươi ba nghìn đồng) theo biên lai thu số 0013878, ngày 29/01/2021 của Chi cục

Thi hành án dân sự huyện Lấp Vò.

Ông Phạm Văn H. E được nhận lại tiền tạm ứng án phí dân sự sơ thẩm

1.606.500 đồng (Một triệu sáu trăm lẽ sáu nghìn năm trăm đồng) theo biên lai

thu số 0003667, ngày 07/3/2024 và 5.133.000 đồng ( Năm triệu một trăm ba

mươi ba nghìn đồng) theo biên lai thu số 0013876, ngày 29/01/2021 của Chi cục

Thi hành án dân sự huyện Lấp Vò.

Bà Phạm Thị Hồng H được nhận lại tiền tạm ứng án phí dân sự sơ thẩm

1.606.500 đồng (Một triệu sáu trăm lẽ sáu nghìn năm trăm đồng) theo biên lai

thu số 0003660, ngày 07/3/2024 và 10.910.000 đồng (Mười triệu chín trăm

mười nghìn đồng) theo biên lai thu số 0013875, ngày 29/01/2021 của Chi cục

Thi hành án dân sự huyện Lấp Vò.

Ông Phạm Văn D được nhận lại tiền tạm ứng án phí dân sự sơ thẩm

5.133.000 đồng ( Năm triệu một trăm ba mươi ba nghìn đồng) theo biên lai thu

số 0013877, ngày 29/01/2021 của Chi cục Thi hành án dân sự huyện Lấp Vò.

Ông Phạm Dũng S được nhận lại tiền tạm ứng án phí dân sự sơ thẩm

1.875.000 đồng (Một triệu tám trăm bảy mươi lăm nghìn đồng) theo biên lai thu

số 0008830, ngày 13/5/2022 của Chi cục Thi hành án dân sự huyện Lấp Vò.

Tiền chi phí xem xét thẩm định tại chỗ tổng cộng là 6.648.000 đồng (Sáu

triệu sáu trăm bốn mươi tám nghìn đồng) ông Phạm Văn H, ông Phạm Văn H.

E, bà Phạm Thị Hồng H, ông Phạm Văn D chịu (Đã thu và chi xong).

3. Đương sự có quyền kháng cáo, Viện kiểm sát cùng cấp có quyền kháng

nghị quyết định này trong thời hạn 07 (Bảy) ngày kể từ ngày nhận được quyết

định hoặc kể từ ngày quyết định được niêm yết theo quy định của Bộ luật tố

tụng dân sự.

Nơi nhận:                                                                           THẨM PHÁN

- Các đương sự;

- VKSND huyện Lấp Vò;

- CCTHADS huyện Lấp Vò;

- TAND tỉnh Đồng Tháp;

- Lưu: HSVA,VPTA.

                                                                                             Nguyễn Văn Hằng